
COMUNE DI SCHEGGINO
UFFICIO TECNICO: AREA EDILIZIA, URBANISTICA, LL.PP.

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N.  7  DEL 12-01-2021

N. 13 del Registro Generale

OGGETTO: MANUTENZIONE VERDE PUBBLICO E PATRIMONIO IMMOBILIARE COMUNALE
- COMPENSAZIONE PARTITE E LIQUIDAZIONE A SALDO

L'anno  duemilaventuno addì  dodici del mese di gennaio;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Legislativo 18.8.2000, N.267 recante il T.U. delle Leggi sull'ordinamento degli enti locali ed
in particolare dell'Art.107
VISTO  il  Regolamento  Comunale  sull’ordinamento degli  uffici  e  dei  servizi;
VISTA la  legge  15  maggio  1997,  n.  127;

RICHIAMATA la Determinazione n. 64 del 17.08.2018, con la quale è stato aggiudicato, alla
Incontro B  Cooperativa Sociale, con sede in Norcia (PG), Via Legnano n. 46, nei cui confronti è
stata effettuata R.D.O. e quindi aggiudicataria della gara telematica espletata mediante lo
strumento M.E.P.A., il servizio di “MANUNTEZIONE DEL VERDE PUBBLICO E PATRIMONIO
IMMOBILIARE COMUNALE”;

RICHIAMATA la propria determinazione n.22 del 13/02/2020 con cui il “servizio di manutenzione
del verde pubblico e del patrimonio immobiliare comunale” con la ditta INCONTRO B Società
Cooperativa con sede legale in Via Legnano n. 46 – Norcia, P.Iva 02198790541, veniva prorogato
al 20/03/2020 e che tale proroga tecnica del contratto in oggetto, motivata dalla necessità di
completare la procedura di gara per il nuovo affidamento del servizio, veniva effettuata agli stessi
patti e condizioni attualmente vigenti per il servizio, sia per quanto riguarda la tipologia e le
modalità di esecuzione delle prestazioni, sia per quanto concerne le condizioni economiche;

RICHIAMATO l’impegno di spesa n.72 del 26/05/2020 acquisito con  la propria Determinazione n.
22 del 13/02/2020 al Cap. 2000 Art. 1 “VIABILITA' - PRESTAZIONE DI SERVIZI” per un importo
pari ad €. 6.456,24 comprensivo di IVA al 22%;

VISTA la fattura elettronica n. 238/S del 31 Dicembre 2020, trasmessa dalla Incontro B
Cooperativa Sociale  ed acquisita al Prot. 42 del 05/01/2021, dell’importo di € 5.292,00 oltre I.V.A.
al 22% per un totale di € 6.456,24;

ACCERTATA quindi la sussistenza dei presupposti contrattualmente previsti per disporre la
liquidazione dei documenti giustificativi di spesa sopra elencati in quanto il servizio di che trattasi è
stato regolarmente espletato e risponde ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini ed alle
condizioni pattuite;

VISTO che la Incontro B Cooperativa Sociale con nota pervenuta al protocollo comunale n.129 del
12/01/2021 ha richiesto la compensazione del credito su esposto con il debito risultante nei

Comune di Scheggino – Via del Comune, 11 – 06040 Scheggino (PG) Italy
Telefono centralino: +39 0743613232  - TeleFax: +39 0743619084 – PEC comune.scheggino@postacert.umbria.it

Codice Fiscale 84002810541 – P.I. 00452280548



confronti del Comune di Scheggino, quantificato dall’Ufficio Ragioneria in € 4.160,00, cifra
corrispondente a n.8 mensilità pari ad € 520,00 ciascuna, dei canoni di affitto non versati relativi al
locale Bar in Piazza XXIII Luglio per i mesi da Aprile a Novembre 2019;

DATO ATTO che l’importo della compensazione tra l’importo dovuto dal comune di Scheggino alla
Cooperativa Incontro B per il servizio di manutenzione del verde pubblico e del patrimonio
immobiliare comunale pari ad € 5.292,00 oltre I.V.A. al 22% e l’importo da corrispondere da parte
della Cooperativa Incontro B al Comune di Scheggino pari ad € 4.160,00, ammonta ad € 1.132,00
oltre IVA al 22% in favore della Cooperativa Sociale Inconto B;

DATO ATTO che con la liquidazione del residuo delle somme spettanti alla Cooperativa Sociale
Incontro B si chiuderà la partita delle spettanze in sospeso tra le parti;

VISTO che alla seguente pratica è stato assegnato il seguente CIG:ZFA249EDB9 e che il CIG
riportato in fattura corrisponde a quello assegnato alla pratica;

ACQUISITO il Documento Unico di Regolarità Contributiva;

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione, operando una compensazione dell’importo
dovuto con i canoni di affitto non versati a questa amministrazione;

VISTO l’art. 184 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

D E T E R M I N A

Di liquidare, per le motivazioni espresse in premessa, che di seguito si intendono1)
integralmente riportate, alla Incontro B Coop. Sociale, la fattura elettronica n. 238/S del 31
Dicembre 2020, trasmessa dalla Incontro B  Cooperativa Sociale  ed acquisita al Prot. 42
del 05/01/2021, dell’importo di € 5.292,00 oltre I.V.A. per un totale di € 6.456,24 relativa al
servizio di “MANUNTEZIONE DEL VERDE PUBBLICO E PATRIMONIO IMMOBILIARE
COMUNALE”, affidato con Determinazione n. 22 del 13/02/2020;

Di accogliere altresì la richiesta avanzata con nota pervenuta al protocollo comunale in2)
data 12/01/2021 prot.129 da parte della Cooperativa Sociale Incontro B e di autorizzare
l’Ufficio Ragioneria alla compensazione del credito risultante dalla fattura riportata al
precedente punto 1) con il debito maturato per effetto dei canoni di affitto non versati del
locale Bar in Piazza XXIII Luglio pari ad € 4.160,00, per un importo a consuntivo da
liquidare di € 1.381,04 di cui 1.132,00 per servizio e € 249,04 per IVA al 22%;

Di dare atto che la spesa di cui al punto 2), andrà imputata all’impegno n.72 del3)
26/05/2020 acquisito con  la propria Determinazione n. 22 del 13/02/2020 al cap.2000/1
“VIABILITA' - PRESTAZIONE DI SERVIZI” cod. 10.05 -1.03.02.09.000 del bilancio corrente
in esercizio provvisorio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                     (F.to Dott. Ing. Pamela Virgili)



ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA

□ In relazione al disposto dell'Art. 151, 4° comma del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267
recante il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, APPONE il visto di regolarità
contabile ATTESTANTE la copertura finanziaria della spesa.

Dalla Residenza Municipale, lì 12-01-2021

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
(F.to Dr.ssa Pasqua Lena Bianchi)

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE SERVIZIO FINANZIARIO

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

□ Effettuati, ai sensi dell’Art. 184, 4° comma del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, i
controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti,

Visto che le fatture liquidate con il provvedimento che precede:
sono state redatte in carta intestata delle ditte creditrici e riportano l’indicazione del codice-
fiscale;
sono regolari agli effetti dell’I.V.A. e/o della tassa di quietanza;-
riportano annotata, per i beni di uso durevole soggetti ad inventariazione, l’avvenuta-
registrazione negli appositi registri degli inventari;

A U T O R I Z Z A

l’emissione dei mandati di pagamento per un importo totale di  €. ....................... a favore delle
Ditte creditrici come sopra identificate, sull’intervento e capitolo sopra specificati.

Dalla Residenza Municipale, lì …………..

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
(F.to Dr.ssa Pasqua Lena Bianchi)

N. 33 DEL REGISTRO
DELLE PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO ONLINE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e delle trasparenza dell'azione
amministrativa, è pubblicata all'Albo Pretorio Online del Sito Web Istituzionale del comune per
quindici giorni consecutivi dal 14-01-2021 al 29-01-2021

Dalla Residenza Municipale, lì 14-01-2021
IL RESP. DEL SERVIZIO
(F.to Dott.ssa Roberta Isidori)

______________________________________________________________________________
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, lì 14-01-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Dott. Ing. Pamela Virgili)


